Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

5. Virtutes Mariæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

& secunda crescit iuxta proportionem primæ : vnde p. 4. lib. 15.
et in B. Virginis sit gratia habitualis in summo gradu,
in eodem gradu constituta erit gratia virtutum.

Carthus.
lib. I. art.
15. de B. V.

X.

*Comprehendit etiam excellentiam
donorum.*

Propriæ eandem rationem, ut notant idem Sacri Do-
cetes, & dona Spiritus sancti, sicut & gratia gratis da-
ta in excellentissimo ac eminentissimo gradu repertæ
sunt in sacraissima Virgine.

Quintum Priuilegium.

VIRTUTES MARIAE.

- I. In origine altissima.
- II. In gradu perfectissima.
- III. In productione infusa.
- IV. In duratione stabiles.
- V. Pura sine contrario.
- VI. Libera sine impedimento.
- VII. Perfecta donis.
- VIII. Confirmata votis.
- IX. Non humana; sed Angelica.
- X. Et supra Angelicas, quia exemplares & Di-
uina.

Declaratio.

I.

In origine altissima.

Quia sicut virtutes Christi suam deduxere originem
& principium à gratia unionis; ita virtutes Mariae
a gratia Maternitatis.

d 5

II.

II.

In gradu perfectissima.

S.T.3.p.q.3 Quia, secundum D. Angelicum, virtus
a.2. deriuat iones, seu effectus & iam in gratia, cui pro-
ri debent, ergo si gratia Virginis, uti supradictum
in summum gradu perfectionis, in eodem cre-
tæ virtutes.

III.

In productione infusa.

S. Anton. Etenim in instanti conceptionis sue concur-
p.4.tit.15. est virtutes, tam naturales, quam supernaturales,
c.19. acquisitionem per proprios actus; sed per infu-
S Bern. dono Dei, & cum virtutibus simul obtulit con-
tom.2 ser. tussantti & gratias gratis datas.
51.

Communicata ei fuit gratia miraculorum, cu-
dum actum duntaxat, quomodo illam habet
Sancti; sed etiam secundum habitum, canique
exercuit post Ascensionem Filii in confirmatione
dei Christi, ac huius praesertim veritatis, quos de
Mater eius. Fuit ei communicata gratia lingua-
duarum nationum hominibus & populis, q
ex variis mundi partibus ad eam confluebat, q
eorum lingua & idioma satisfaciebat. Dono
phetiz predicta fuit, eiusq; specimen aliquod
quando dixit: Beatas me dicentes gratias
nuptis, quia precegauit in Spiritu futurum
dicead: quacunq; dixerit vobis facite, & de Vo
telexi. Et Iudas illud: Accessit ad Prophetam, C
Operevit.

Hoc idem dicendum est, de dono interpu-
sermonum, id est, scripturarum, aliisque simili-
batio huius priuilegiis desumenda est tum ex re
merito dignitatis talis Matris tum etiam, quia
uilegium istud fuerit concessum protopacen-
stri Adamo & Evæ, non potest, neque debet
Præcatissima Virgo.

IV.

In duratione stabiles.

Quia non solum hæc virtutes sicut quæ neque; in toto, in parte defecerunt & decreuerunt in B. Virginem, sed sensu profecerunt, & in illis Virgo sacratissima semper magis magisque profecit iuxta augmentum gratiarum.

V.

Pura & sine contrario.

Quia nunquam in eam irrepserit habitus prauiorum; sed & virginitas semper habuit summam inclinationem & facilitatem ad bene operandum.

VI.

Liber & sine impedimento.

Nunquam Virgo benedicta habuit impedimentum *Magnif. in velostaculum passionum*, quia sicut dicitur de Christo, 3. *diss. 15.* quod non fuerunt in eo passiones, videlicet, motus inordinatus, sed prepassiones, tempore, affectus ordinatisimi, & ratiocinatus ordinati, ita hoc idem potest ac debet dici de 26. Beata Virgine, ut supra dictum fuit.

VII.

Perfecta donis.

Quia perfecta virtus in dono, *Donum in beatitudine*, &c. Albertus deinudo in fructu, id est, virtus perficitur dono Spiritus Mag. super sancti donum perficitur Beatitudine, & Beatitudo per Missus eff. fictionis fructu eiusdem Spiritus sancti; cum igitur virtus Virgine fuerat perfectissimæ, & eis quoque unita fuerint septem dona Spiritus sancti, octo beatitudines, *Isa. II.* & duodecim fructus Spiritus sancti, & à virtutibus recti. *Matt. 5.* fundat perfectionem operationis, à dono eminentiam, à *Gal. 5.* Beatitudine statum, à fructibus voluntatem & delectationem aternæ dulcedinis, nec non æternæ gloria dei.

VIII.

VIII.

*Confirmata votis.**Albert.**S. Ambros.**S. Bern.**S. Thomas.**S. Brig. lib.**I. revelat.**c.i.*

Volunt enim nonnulli Sacri Doctores, sicut alii suis
Virginem etiam ab instanti conceptionis sue hanc nullam fla-
votis confirmatas virtutes principales perfectiones
angelicæ & religiosæ obseruantia, puta, Paupertate
Castitatem & Obedientiam; siquidem ab eo tempore
cognovit perfectiora, gratiora Deo, ac magis mem-
est ea opera, quæ fierent à voto fæse oblitio genere
quam à solutis, idque confirmatur etiam exemplum
Iusti, qui in Conceptione sua emisit vorum totum fæ-
pendendio redemptionem humani generis ad modum
usque. Præterea veritas hæc corroborari pos-
tulat ipsamet B. Virgo sanctæ Brigittæ revelauit
verbis: *Vou in corde meo obseruare virginitatem*
unquam possidere in mundo, & omnem voluntatem
am Deo commisi.